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KẾ HOẠCH
Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2023

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính (TTHC) nhằm kịp thời phát hiện để sửa
đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc hủy bỏ quy định, TTHC không cần thiết, không
phù hợp, không đáp ứng được các nguyên tắc về quy định và thực hiện TTHC, nhằm
cắt giảm chi phí về thời gian và tài chính cho các cá nhân, tổ chức trong việc tuân
thủ TTHC của ngành Ngoại vụ.

2. Yêu cầu
Tổ chức tự kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện việc rà soát đơn giản hóa;

phải xác định nhiệm vụ rà soát, đơn giản hóa TTHC và tiếp nhận, xử lý phản ánh,
kiến nghị của tổ chức, cá nhân về quy định, TTHC là nhiệm vụ thường xuyên. 

Áp dụng nguyên tắc công khai, minh bạch, tham vấn cá nhân, tổ chức và khai
thác tối đa các nguồn lực hợp pháp cho việc rà soát, đơn giản hóa TTHC.

Sản phẩm đánh giá, rà soát đơn giản hóa TTHC phải cụ thể, thiết thực và đáp
ứng được mục tiêu đã nêu tại mục 1 phần này.

II. NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ, RÀ SOÁT ĐƠN GIẢN HÓA TTHC 

1. Phạm vi đánh giá, rà soát TTHC

Đánh giá, rà soát TTHC đã được UBND tỉnh công bố còn hiệu lực thi hành
thuộc phạm vi giải quyết của ngành Ngoại vụ (Quyết định số 1320/QĐ-UBND ngày
21/5/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về công bố TTHC sửa đổi được tiếp nhận tại
Trung tâm phục vụ Hành chính công thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở
Ngoại vụ trên địa bàn tỉnh).

Đánh giá, rà soát cập nhật để công bố và đơn giản hóa đối với những TTHC
do Bộ, ngành Trung ương mới ban hành hoặc sửa đổi.

2. Phân công thực hiện rà soát, đánh giá TTHC

 Phòng Hợp tác quốc tế, phòng quản lý Biên giới: Đánh giá, rà soát đơn giản
hóa các TTHC thuộc ngành Ngoại vụ.

Văn phòng Sở: Tổng hợp kết quả rà soát, đánh giá về TTHC để xây dựng báo
cáo kết quả đánh giá, rà soát đơn giản hóa kèm theo phương án đơn giản hóa TTHC
và dự thảo Quyết định phê duyệt thông qua phương án đơn giản hóa TTHC của Sở
gửi Sở Tư pháp thẩm định nội dung và tham mưu cho Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt
theo đúng quy định.
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3. Thời gian thực hiện

 Từ ngày 01/01/2023 đến ngày 30/6/2023: Rà soát, đánh giá các TTHC lĩnh
vực Lãnh sự thuộc ngành Ngoại vụ 06 tháng đầu năm 2023; Thực hiện công tác tổng
hợp, lập báo cáo kết quả rà soát, đánh giá TTHC 06 tháng đầu năm.

 Từ ngày 01/7/2023 đến ngày 31/12/2023: Rà soát, đánh giá các TTHC thuộc
thuộc ngành Ngoại vụ năm 2023; Thực hiện công tác tổng hợp, lập báo cáo kết quả
đánh giá, rà soát TTHC năm 2023, theo đúng thời gian quy định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Chánh Văn phòng và lãnh đạo các phòng chuyên môn có trách nhiệm triển
khai thực hiện và phân công công chức tập trung thực hiện đúng theo Kế hoạch đề
ra.

Văn phòng Sở làm đầu mối tổng hợp kết quả thực hiện Kế hoạch này, báo cáo
Giám đốc Sở để trình các cấp xem xét, phê duyệt.

Trên đây là Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC thuộc ngành Ngoại vụ năm
2023. Giám đốc Sở yêu cầu Văn phòng Sở và các phòng nghiệp vụ nghiêm túc thực
hiện./.

Nơi nhận:     GIÁM ĐỐC
- Sở Nội vụ;
- Ban Giám đốc;
- CVP, PCVP;
- Các phòng NV;
- Lưu: VT.

      Phạm Thị Anh Thư
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